Комитет по образованию администрации муниципального образования

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Колтушская средняя общеобразовательная школа имени ак. И. П. Павлова»

(МОУ «КСОШ»)

ул. Быкова д. 4, с. Павлово, Всеволожского р-на, Ленинградской обл.,

телефон: 8 (813 70) 69-503

ПРИКАЗ

 «____»____________ 2023 год                                                                              01-09/ ______

/Об организации методической работы

   на 2023-2024 учебный год /

На основании плана работы MOУ «Колтушская СОШ имени ак. И.П. Павлова»

В целях методического обеспечения содержания образования, реализуемого в школе, реализации

федерального государственного образовательного стандарта начального и основного общего

образования, освоения новых продуктивных педагогических технологий, создания условий для

совершенствования профессионального мастерства педагогов, для развития педагогического

творчества, в целях качественного развития научно—методического обеспечения образовательного

процесса, организации инновационной деятельности, внеурочной работы по предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу над методической темой: «Совершенствование образовательной

деятельность организации в единстве урочной и внеурочной деятельности с учетом целей,

содержания и планируемых результатов общего образования, отражённых в обновленном

ФГОС».

2. Обеспечить в течение учебного года решение следующих задач:

 развитие благоприятной и мотивирующей на учебу атмосферы в школе;

 формирование у обучающихся нравственных убеждений, эстетического вкуса и здорового

образа жизни, высокой культуры межличностного и межэтнического общения,

формирование основы сохранения физического и духовно-нравственного здоровья.

 включение обучающихся в процессы познания и преобразования социальной среды для

приобретения опыта реального управления и действия;

 организация социального и учебно-исследовательского проектирования,

профессиональной ориентации обучающихся совместно с различными участниками

образовательного процесса

 выявление и развитие способностей обучающихся, в том числе проявивших выдающиеся

способности через расширение образовательного пространства для инновационной и

научно-исследовательской деятельности;

 формирование условий для достижение планируемых результатов освоения ФОП ОО

всеми обучающимися, в том числе обучающимися с ограниченными возможностями

здоровья

 обеспечение преемственности всех ступеней образования;

 обеспечение эффективного сочетания урочных и внеурочных форм организации учебных

занятий, взаимодействия всех участников образовательных отношений

 совершенствование педагогического мастерства и внедрение передового педагогического

опыта, через использование новых педагогических и информационно-коммуникативных

технологий;

 пополнение методической копилки необходимым информационным материалом для

оказания помощи учителю в работе;

 совершенствование системы мониторинга развития педагогического коллектива;

 оказание методической помощи молодым специалистам;

 выявление и реализация образовательного потенциала учащихся;

 обеспечение доступности и повышение качества знаний по предметам через

дифференцированный подход в обучении.

3. Планировать образовательную, воспитательную, методическую, инновационную

деятельность, исходя из перечисленных в п.2 задач.

4. Назначить руководителями предметных методических объединений следующих

учителей:

 МО учителей начальных классов – Дмитриеву О.С.

 МО учителей физики, информатики и математики – Разумная Т.Н.

 МО учителей русского языка и литературы – Ковалеву М.В.

 МО учителей иностранного языка — Отрощенко С.Н.

 МО учителей географии, химии и биологии – Сорокина Я.П.

 МО классных руководителей ООО и СОО– Кравченко Т.И.

 МО учителей физической культуры и ОБЖ — Филянкин В.М.

 МО учителей истории и обществознания - Кенинги О.С.

 МО учителей «Искусство» -

5. Назначить ответственным за организацию методической работы в ОУ, учителя

английского языка, методиста Исаеву Н.А.

6. Назначить курирующим органов данного направления: Педагогический совет школы.

Директор   школы       Т.В. Захарова

Приказ составлен в 1 экземпляре:

папка приказов по основной деятельности

		2023-10-12T16:07:39+0300
	Захарова Татьяна Владимировна